
Zápis ze schůze Školské rady při Základní škole Prokopa Velikého 

 ze dne 6. 11. 2024, 16:00 hod. 
 

Zákonní zástupci nezletilých žáků: 

pí JUDr. Adriana Vavrušková - přítomna 

pí Ing. Kateřina Ledvinová - přítomna 

pí Jana Sýkorová - přítomna 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

pí Mgr. Martina Jirovská - přítomna 

pí Mgr. Lenka Vašatová - přítomna 

pí Mgr. Květoslava Novotná - přítomna 

 

Zástupci zřizovatele: 

pí Lucie Horáčková - přítomna 

pí Jana Kavříková - přítomna 

p. Ing. Petr Nový - omluven 

 

Hosté: 

Mgr. Kateřina Koděrová, ředitelka školy 

 

 Program: 

1.  Zahájení zasedání, přivítání zúčastněných členů ŠR. 

2.  Zvolení zapisovatele 

3. Zvolení předsedy ŠR 

4. Projednání a schválení Výroční zprávy za školní rok 2023/2024 

5. Různé, diskuse 

 

1. Přítomné přivítala Adriana Vavrušková, konstatovala, že ŠR je usnášeníschopná. Zároveň přivítala 

nové členy ŠR. 

 

2. Zapisovatelkou byla zvolena Adriana Vavrušková. 

 

3. Předsedkyní Školské rady byla zvolena Adriana Vavrušková. 

 

4. Jednání ŠR zahájila předsedkyně ŠR, která předala slovo paní ředitelce, aby ostatním členům ŠR 

přiblížila Výroční zprávu za školní rok 2023/2024. Výroční zpráva za školní rok 2023/2024 byla 

zástupcům školské rady zaslána v dostatečné lhůtě předem včas k prostudování. Zástupci školské 

rady zaslali své připomínky paní ředitelce předem, někteří předali své poznámky na místě jednání. 

Tyto připomínky byly projednány a Výroční zpráva za školní rok 2023/2024 byla schválena. 

 

5. V rámci bodu různé informovala paní ředitelka o těchto bodech: 



- seznámila členy školské rady s akcemi a činnostmi, které proběhly během letních prázdnin 

/např. nová datová infrastruktura, nové servery, výmalba 3x učebna, oprava zdi v učebně/ 

- skončila poslední speciální třída – inkluze žáků do běžných tříd 

- na rok 2024/2025 není na škole přítomen školní psycholog – ale jsou zde přítomni 4x speciální 

pedagogové 

- testování  žáků 5. tříd na konci školního roku  a na začátku školního roku žáků 6. tříd 

- na škole na Havlíčkově ulici je v novém školním roce 7. třída, která je určena pro výuku 

ukrajinských žáků (3 učitelé – 1x ČR, 2x Ukrajina) 

- O2 projekt chytrá škola – pro děti i rodiče (dotace cca 100 tis. Kč) 

- Kolínské sportovní hry 

- projekt šablony – Tvořivá škola – projekt do konce června 2025 bude pokračovat 

- projekty Digitalizace, Digitální propast 

- spolupráce se Spolkem rodičů (informovala předsedkyně spolku paní Sýkorová) 

- kurz plavání – paní ředitelka informovala o problémech s vedením kurzů, bylo řešeno se 

zástupci plavecké školy 

- následující třídní schůzky – 21.11.2024. 

 

Na závěr poděkovala paní Vavrušková členům ŠR za účast na zasedání.  

 

 

 V Kolíně dne 6. 11. 2024 

 

                                              

  Zapsala: Adriana Vavrušková 


